1 2
3
�
�
CVUA-6-PD*-2
CVUA-6-PD*-3
DG3VP-3-102A
DG3VP-3-103A

Vickers™
Ventiles
Typenschlüssel
(F3-)CVUA-6-PD * -M-U-
1 4 5
-1*- * *
6 7
Für Ventilkörperausführung
(F3-)DG * VP-3-
1 2
-1*10** -VM-U-
6 7
*
3
1
2
3
4
5
6
7
2
Für Einbauausführung
Sonderdichtungen
Entfällt für Hydrauliköl, Wasser-Glykol
und HFB-Flüssigkeiten
F3 = Für Phosphat-Ester-Flüssigkeiten
Hydrauliköl, Wasser-Glykol
und HFB-Flüssigkeiten
Funktion
3 = Wege
4 = Wege
Kolben- und Federanordnung
102A = Normal offen, Federend-
stellung; Baureihe DG3VP
103A = Normal geschlossen, Feder-
endstellung; Baureihe DG3VP
104C = Normal offen, Feder-
zentrierung; Baureihe DG4VP
105C = Normal geschlossen, Feder-
zentrierung; Baureihe DG4VP
Befestigungsflansch
N = Schmaler Flansch für Einbau tief
W = Breiter Flansch für Einbau kurz
Funktion
2 = 2-Wege
3 = 3-Wege
Magnetspulen
B = 110V AC 50Hz/115V AC 60Hz
D = 220V AC 50Hz/230V AC 60Hz
G = 12V DC
H = 24V DC
Seriennummer
Unterliegt Änderungen. Die Einbau-
abmessungen der Serien 10 bis 19
bleiben unverändert.
Anschlußplatten und Schrauben für
Baureihe DG*VP
Siehe Kataloge 2425 und 2314.
Hinweis: CVUA-Ventile werden mit
Befestigungslansch und Schrauben
geliefert.
Werkzeug-Sätze für Baureihe CVUA
Werkzeug-Sätze für Baureihe CVUA
Siehe Abschnitt »Geräteabmessungen«
Betriebs-Kenngrößen
Druck und Volumenstrom
Max. Durck, alle Anschlüsse
Für <10 Schaltzyklen/min 315 bar. . . . .
Für 10 bis 180 Schaltzyklen/min
210 bar. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Wenn F3 erforderlich ist
Bis 180 Schaltzyklen/min 210 bar. . . . .